
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1764 

DETERMINA 
N. 1493 DEL 27/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Chiappini Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  PARTECIPAZIONE-  NOMINA 
COMMISSIONE  ESAMINATRICE  DELLE DOMANDE  RELATIVE ALLA PROCEDURA COMPARATIVA 
FINALIZZATA  ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  ASSOCIAZIONI  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  OD 
ORGANIZZAZIONI  DI  VOLONTARIATO CON CUI  STIPULARE UNA CONVENZIONE PER L’USO  DI 
LOCALI COMUNALI UBICATI IN VIA MAURISIO IN VICENZA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ O 
SERVIZI DI INTERESSE



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1764 

DETERMINA N. 1493 DEL 27/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA PROCEDURA COMPARATIVA 
FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN 
VIA MAURISIO IN VICENZA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ O SERVIZI DI INTERESSE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con la determinazione  N. 1369 del 12/07/2021  avente ad oggetto “ SERVIZIO 

ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  RIAPERTURA  PROCEDURA  COMPARATIVA 

FINALIZZATA  ALL'INDIVIDUAZIONE  DI  ASSOCIAZIONI  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  OD 

ORGANIZZAZIONI  DI  VOLONTARIATO  CON  CUI  STIPULARE  UNA  CONVENZIONE  PER 

L’USO  DI  LOCALI  COMUNALI  UBICATI  IN  VIA  MAURISIO  IN  VICENZA  PER  LA 

REALIZZAZIONE  DI  ATTIVITÀ’  O  SERVIZI  DI  INTERESSE  GENERALE  -  RIAPERTURA 

TERMINI  DI  PRESENTAZIONE  CANDIDATURA”  il  dirigente  del  Servizio  istruzione,  sport  e 

partecipazione  ha  provveduto  a  ripubblicare  l’avviso  della  procedura  comparativa  per 

l'individuazione di associazioni di promozione sociale o organizzazioni di volontari con cui stipulare 

una convenzione per l'uso di locali comunali ubicati in Vicenza in Via Maurisio per la realizzazione 

di  attività  o  servizi  sociali  d'interesse  generale  integrando  il  precedente  avviso,  da cui  non è 

conseguita alcuna assegnazione degli spazi, con la previsione di un contributo aggiuntivo per il 

primo anno,  per un massimo di euro 2.500,00,  per la copertura di  quota parte delle  spese di 

manutenzione necessarie a garantire la riapertura degli spazi in piena sicurezza e in condizioni 

adeguate di fruibilità per l'utenza, al fine di stimolare eventuali soggetti interessati a partecipare;

Rilevato  che  in  data  12/07/2021  PGN  0110496/2021  è  stato  pubblicato  “l'Avviso  pubblico  di 

procedura  comparativa  finalizzata  all’individuazione  di  associazioni  di  promozione  sociale  od 

organizzazioni di volontariato con cui stipulare una convenzione per l’uso di locali comunali ubicati 

in Vicenza in Via Maurisio per la realizzazione di attività e servizi di interesse generale” e che le 

offerte sarebbero potute essere presentate entro e non oltre oggi 27/7/2021 ore 12:00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1764 

DETERMINA N. 1493 DEL 27/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA PROCEDURA COMPARATIVA 
FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN 
VIA MAURISIO IN VICENZA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ O SERVIZI DI INTERESSE

Dato atto che entro tale termine risultano pervenute e  registrate al protocollo due offerte (PGN 

118030/2021 e PGN 118038 in data odierna);

Ritenuto necessario nominare la commissione esaminatrice delle offerte della procedura selettiva;

Stabilito che la prima seduta della commissione esaminatrice si terrà il giorno 29/07/2021 alle 

ore 11:30 presso l'ufficio del Dirigente del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, in Vicenza in 

Levà degli Angeli, 11 (Palazzo del Territorio);

Dato  atto  che ai  sensi  dell’art.  29,  comma 1 del  D.  Lgs  50/2016  devono essere  pubblicati  e 

aggiornati sul profilo committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione 

delle  disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33  le  composizioni  delle 

commissioni; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1764 

DETERMINA N. 1493 DEL 27/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA PROCEDURA COMPARATIVA 
FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN 
VIA MAURISIO IN VICENZA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ O SERVIZI DI INTERESSE

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tranciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  nominare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  che costituiscono parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento, la Commissione  esaminatrice della procedura selettiva 

comparativa di cui all'oggetto, nelle persone di:

Elena Munaretto – Dirigente del servizio istruzione, sport, partecipazione – PRESIDENTE;

Carlo Gentilin  – Istruttore direttivo dell'ufficio sport, partecipazione, politiche giovanili e SCU  – 

COMPONENTE;

Boscato Maristella – Istruttore amministrativo dell'ufficio istruzione sport, partecipazione, politiche 

giovanili e SCU, COMPONENTE e SEGRETARIA VERBALIZZANTE;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune ai sensi degli 

articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1764 

DETERMINA N. 1493 DEL 27/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA PROCEDURA COMPARATIVA 
FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN 
VIA MAURISIO IN VICENZA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ O SERVIZI DI INTERESSE

4) di dare atto che il RUP della presente procedura comparativa è la dott.ssa Federica Fontana 

Posizione  organizzativa  -  Responsabile  dell'Ufficio  Sport,  Partecipazione  Politiche  giovanili  e 

Servizio Civile universale; 

5)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza. 

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1764 

DETERMINA N. 1493 DEL 27/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE DOMANDE RELATIVE ALLA PROCEDURA COMPARATIVA 
FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN 
VIA MAURISIO IN VICENZA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ O SERVIZI DI INTERESSE

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


